
Årsrapport 2015 

Sammanfattning: 
Året 2015 blev ett mycket spännande och givande år för APU. Tidigare höll stiftelsen 
öppna kurser för att utbilda nya Rangers och sprida verksamheten till flera områden. 
Tyvärr uppnådde man inte önskad effekt; uppskattningsvis fortsatte endast 1 av 10 
deltagare med förebyggande arbete och patruller efter avslutad utbildning. Hösten 

2014 beslutade därför styrelsen att skapa projekt Ranger 2015.  

 

Under 2015 etablerades två nya Rangerteam: ett i Värmland och ett i Stockholm. 
Teamen var operative från och med mai. Det genomfördes sammanlagt 20 patruller. 

15 misstänkta brott mot djur och natur blev upptäckta. 

 

Allt som allt blev projektet mycket lyckat, särskilt med tanke på att Ranger 2015 var 
det första i sitt slag. Några "barnsjukdomar" är naturligt och har gett nyttiga 

erfarenheter för 2016.  
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Två nya team blev bildade under 2015.  
 
12 Rangers blev utbildade, varav 7 ingick i 
Team Stockholm och 5 i Team Värmland. 
1 Ranger blev avskedad för kontraktsbrott 
(deltok inte på patruller). 
1 Ranger sa upp sig under projekttiden av 
personliga skäl. 
 
Övrig personell består av styrelsen (3) och 
staben (3). 

Patruller 
 
Under 2015 genomfördes totalt 20 patruller, varav 
4 av stab och/eller styrelse innan projekt Ranger 
2015 var operativa. 

 
Under projekttiden var Team Värmland på 5 
patruller, Team Stockholm på 9. 2 patruller blev 
genomförd av stab/styrelse. 
 
Teamen var operative i 8 månader. Målet är 
minimum 1 patrull/månad per team. 

På patrull för djur och natur. Kikare 
är mycket effektivt för att täcka så 
stora områden som möjligt. 
Vattgruvsmossen naturreservat, 
oktober 2015. Foto: Günter Lenhardt. 
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Under 2015 mottog APU uppskattningsvis 47 tips om möjliga brott mot djur och natur. 
Tipsen kommer via mail, formuläret på nätsidan, telefon, SMS och personliga meddelanden. 
 
15 fall av misstänkta brott blev avslöjade, varav 8 åtelkameror, 1 misstänkt förgiftning, 5 
illegala fällor och 1 fall av misstänkt förberedelse till illegal jakt. 
 
Det blev 11 polisanmälan gjorda. Talet avviker från antalet upptäckta brott för några av de 
anmälda fallen innehöll faktorer från två av kategorierna. 
 
Vid 2 tilfällen under 2015 utförde APU-Rangers åtgärden på plats. Båda fallen var 
borttagning av plastskräp som djur kunde skada sig och fastna i. 


